
 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 
МИКОЛАЇВСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 
РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 
 
15 грудня 2016 р.                                                                                                               №58-ріш 
 

Справа №2-26.213/29-2016 
 

Про відстрочення 
сплати штрафу 
 

 
Адміністративна колегія Миколаївського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України (надалі – територіальне відділення), розглянувши 
звернення комунального підприємства підприємства житлово-побутових послуг "Мрія" 
(надалі – КП ПЖПП "Мрія", Підприємство), код ЄДРПОУ 32059500 (адреса: 57154, 
Миколаївська обл., Миколаївський р-н, с. Крива Балка, вул. Одеська, 8) від 13.12.2016 
№424 (вх. від 15.12.2016 №80-02/2618) та матеріали справи №2-26.213/29-2016, 

 
ВСТАНОВИЛА: 

 
За результатами розгляду справи №2-26.213/29-2016 адміністративною колегією 

територіального відділення 28.10.2016 прийнято рішення №41-ріш, яким дії 
КП ПЖПП "Мрія", які полягають в укладанні договорів зі споживачами на надання послуг 
з централізованого водопостачання у редакції, що не відповідає вимогам чинного 
законодавства, та можуть призвести до ущемлення інтересів споживачів, визнані 
порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 2 
статті 50, частиною першою статті 13 Закону України "Про захист економічної 
конкуренції", а саме: зловживанням монопольним (домінуючим) становищем на ринку у 
вигляді дій суб'єкта господарювання, що можуть призвести до ущемлення інтересів 
споживачів, які були б неможливими за умов існування значної конкуренції на ринку. 

Відповідно до абзацу другого частини першої, абзацу другого частини другої 
статті 52 Закону України "Про захист економічної конкуренції" за вчинення порушення 
законодавства про захист економічної конкуренції на Підприємство накладено штраф у 
розмірі 5 000 гривень. 

КП ПЖПП "Мрія" звернулось до територіального відділення з листом 
від 16.11.2016 №381 про розстрочення сплати накладеного штрафу на 6 місяців у зв’язку з 
тяжким фінансовим становищем на підприємстві. 

Рішенням адміністративної колегії територіального відділення від 30.11.2016   
№51-ріш клопотання КП ПЖПП "Мрія" було задоволено, у зв'язку з чим сплату штрафу в 
розмірі 5 000 гривень розстрочено на шість місяців зі сплатою частин штрафу до             
15-го числа кожного місяця, а саме: 

- до 15 грудня 2016 року – 833 (вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 15 січня 2017 року – 833 (вісімсот тридцять три) гривні; 



 2

- до 15 лютого 2017 року – 833 (вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 15 березня  2017 року – 833 (вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 15 квітня 2017 року – 833 (вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 15 травня 2017 року – 835 ( вісімсот тридцять п’ять) гривень. 
 
Листом від 13.12.2016 №424 (вх. від 15.12.2016 №80-02/2618) КП ПЖПП "Мрія" 

звернулося до територіального відділення з клопотанням про відстрочення сплати 
першої частини штрафу у розмірі 833 гривень до 30 грудня 2016 року у зв’язку з 
відсутністю грошових коштів на Підприємстві. 

 
Враховуючи наведене, керуючись частиною шостою статті 56 Закону України "Про 

захист економічної конкуренції", адміністративна колегія Миколаївського обласного 
територіального відділення Антимонопольного комітету України 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Задовольнити клопотання комунального підприємства підприємства житлово-

побутових послуг "Мрія" від 13.12.2016 №424. 
 
2. Відстрочити комунальному підприємству підприємству житлово-побутових 

послуг "Мрія, код ЄДРПОУ 32059500 (адреса: 57154, Миколаївська обл., 
Миколаївський р-н, с. Крива Балка, вул. Одеська, 8) сплату першої частини штрафу, 
накладеного рішенням адміністративної колегії Миколаївського обласного 
територіального відділення Антимонопольного комітету України від 28.10.2016 №41-ріш, 
у розмірі 833 гривень до 30 грудня 2016 року зі сплатою наступних частин штрафу до 
15 числа кожного місяця, а саме: 

- до 30 грудня 2016 року – 833 (вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 15 січня 2017 року – 833 (вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 15 лютого 2017 року – 833 (вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 15 березня  2017 року – 833 (вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 15 квітня 2017 року – 833 (вісімсот тридцять три) гривні; 
- до 15 травня 2017 року – 835 ( вісімсот тридцять п’ять) гривень. 
 
Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» Підприємство зобов’язано протягом п’яти днів з дня сплати штрафу надіслати до 
територіального відділення документи, що підтверджують його сплату. 

 
Рішення адміністративної колегії Миколаївського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України може бути оскаржено до господарського 
суду Миколаївської області у двомісячний строк з дня його одержання. 

 
 

Голова адміністративної колегії 
Миколаївського обласного  
територіального відділення  
Антимонопольного комітету України                     В. Харченко 


	Про відстрочення 
	сплати штрафу 



